
P R O P O J E N Í  Š K O L Y  S  P R A C O V N Í  R E A L I T O U
K A R I É R O V Ý  I N S P I R O M A T

AKTIVITA Stupeň vzdělání
/ formát

Cíl / rozvíjená
oblast

V rámci výuky /
mimo výuku

Právní ošetření,
smlouva

Role učitele Kapacita /
prostor / finance

DEN PRO
ŠKOLU

ZŠ i SŠ 
Přednáška/workshop 

Tandemová výuka 
On-line hodina 

Prohlídka v práci

Poznávání profesí,
inspirace světem práce

skrze příběh reálných
lidí, vědomosti 

o podnikání 

Projektový den, v rámci
jakýchkoliv výukových

hodin, odborných i
všeobecných

Není potřeba

Výběr dobrovolníků (lektorů) 
z databáze, přípravný call,

domluva formátu a obsahu,
zpětná vazba učitele, reflexe 

žáků ve vazbě na portfolio 

Zdarma 
1 vyuč. hodina 

i celý den 
Více dobrovolníků 

z praxe možné

MŮŽEŠ
PODNIKAT

SŠ  
Interaktivní seminář
ve škole (2 příběhy  

podnikatelů) 90min 
+ Workshop s exkurzí

ve firmě a debata
180min 

Poznávání profesí,
kompetence

k podnikavosti,
iniciativě a kreativitě 

Může být v rámci výuky –
ZSV, OSR, ekonomie,

marketing a
management,

projektový den apod. 

Není potřeba, 
pokud je 

v rámci výuky 

Zařazení semináře do výuky, 
reflexe ve vazbě na portfolio  

Workshop - přípravná hodina
učitele a žáků, doprovod a

hospitace programu, zpětná
vazba učitele na workshop, 

reflexe ve vazbě na portfolio

 Semináře zdarma, vždy
pro 1-2 třídy, možno 

i on-line 
 Workshop s exkurzí -

max. 12 osob plus
pedagog – zdarma 1 

pro školu 

KAMDU

SŠ, VOŠ, VŠ
(studenti 14–26 let) 

 Workshop 
s certifikátem (délka

3–6 hodin) 
Možnost rozhovorů 

s koučem

Hledání / rozvíjení
talentů / profesní cesty; 
Inspirátoři (lektoři) zvou

studenty přímo na své
pracoviště (fyzicky či

virtuálně); Propojování
formativního a

praktického vzdělávání

Mimo výuku (některé
školy podporují účast
studentů, že jim dobu

WS omlouvají) 
Např. Gymnázium Jana Palacha

vyhradilo 20 h za pololetí 
v programu Aktivní student. 

Viz předchozí bod  

Umožnění prezentace KamDu 
ve škole, Omlouvání absence
studentů (student se prokáže 

certifikátem z WS ) 
Systematické zahrnutí WS 
do výuky, reflexe ve vazbě 

na portfolio   

 1 WS stojí 500 Kč,
pokud student

workshop absolvuje,
vrátí mu na konci
semestru 300 Kč. 

Koučovací rozhovor –
300 Kč. 

FINANČNÍ
GRAMOTNOST

jako předmět nebo
projektový den

ZŠ i SŠ
Orientace na trhu práce

a v životních situacích
souvisejících s trhem

práce 

V rámci výuky /
projektový den Není potřeba

Spolupráce kariérového
poradce s vyučujícím 
finanční gramotnosti

Běžná kapacita třídy
nebo omezená 

kapacita v rámci
projektového dne 

STARTUPUJ SŠ

Založení podniku,  
Startupu, orientace 

v podnikání, praktické
znalosti marketingu,

cenotvorba 

V rámci výuky 

SIT Port - směrem 
ke  škole,

zasmluvněno mezi
SIT Port a školami 

Učitel je spíše v roli
doprovázejícího 

2 vyučovací hodiny za týden 
reflexe ve vazbě na portfolio 

21 týdnů, 
pololetí

https://www.denproskolu.cz/cs/uvod
https://www.denproskolu.cz/cs/uvod
http://www.muzespodnikat.cz/
http://www.muzespodnikat.cz/
http://www.kamdu.cz/pro-skoly/
https://www.sitmp.cz/projekty_detail/startupuj-projekt-na-vyuku-podnikatelskych-dovednosti-na-ss/


AKTIVITA Stupeň vzdělání
/ formát

Cíl / rozvíjená
oblast

V rámci výuky /
mimo výuku

Právní ošetření,
smlouva Role učitele

Kapacita /
prostor / finance

STÍNOVÁNÍ SŠ Poznávání profesí Mimo výuku
Ano, doporučena

trojstranná 
smlouva 

Učitel je průvodce procesem -
kariérový rozhovor, reflexe 

ve vazbě na portfolio
Zdarma 

GIRLS 
DAY

Dívky 15+ 
½ den ve firmě 

Storytelling,   
sdílení 

Podpora žen pro vstup
do vědy a techniky 
Poznávání profesí 

Ne 
Doprovod učitele 

i samostatně (na domluvě), 
reflexe ve vazbě na portfolio 

 30 dívek na akci
/dle firmy

(v Plzni např. 
ZF Engineering 
nebo Konplan) 

U RODIČŮ 
V PRÁCI

ZŠ i SŠ
U rodičů v práci

Poznávání profesí svých
rodičů a trhu práce 

Rodič podepisuje
souhlas a přebírá
zodpovědnost za

(své) dítě v
programu

Pedagog iniciuje spolupráci
rodičů se školou,  

motivace dětí i rodičů 
pro program, reflexe 

Zdarma, 1 rodič si bere
své dítě nebo i více dětí

najednou, 1 i více dní

ABSOLVENTI 
DEN S ABSOLVENTY 

ABSOLVENT
VE VÝUCE

ZŠ i SŠ
beseda, přednáška,

neformální akce,
projektový den 

Poznávání profesí,
poznávání studijních

oborů a škol, poznávání
přijímacího pohovoru

do školy i do práce,
začínání podnikání

apod. 

V rámci výuky 
 mimo výuku

Příprava /motivace studentů 
facilitace setkání 

příprava projektového dne 
reflexe ve vazbě na portfolio 

Dle domluvy školy,
většinou ve škole 

DOBRO-
VOLNICTVÍ

ZŠ i SŠ 
Podpora dětí

zapojovat se v rámci
dobrovolnictví

Poznávání profesí, trhu
práce, sociální
odpovědnost,

udržitelnost, rozvoj
kompetencí 

Mimo výuku 
Zákon 

o dobrovolnictví  
Podpora dětí zapojovat se

v rámci dobrovolnictví 
reflexe ve vazbě na portfolio 

zdarma
např. Dny

dobrovolnictví 
nebo DofE

Mimo výuku

V rámci výuky i mimo
výuku (např. jarní nebo

podzimní prázdniny) 

GO HIGHER
SŠ 

exkurze, stínování,
neformální setkávání  

Go higher Café 

Rozvoj talentů 
Spolupráce studentů

v týmové práci 

V rámci výuky i mimo výuku
- uvolnění ze školy je vždy
na domluvě žáka, školy a

manažerky projektu 

Neformální Go
higher Café 

v rámci volného 
času žáků

Učitel informuje a 
podporuje k zapojení 

reflexe ve vazbě na portfolio

Aktuálně spolupracuje
13 – 14 škol z PK,

aktuálně 80 žáků  

https://www.kcv.cz/kp/spoluprace/spoluprace-skol-a-firem/
https://girlsday.cz/
https://girlsday.cz/
https://girlsday.cz/
https://youtu.be/5VnGiDgezig?si=K1ZPvx8oHv1nv8U8
https://youtu.be/5VnGiDgezig?si=K1ZPvx8oHv1nv8U8
https://youtu.be/5VnGiDgezig?si=K1ZPvx8oHv1nv8U8
http://www.dnydobrovolnictvi.cz/
http://www.dnydobrovolnictvi.cz/
http://www.dnydobrovolnictvi.cz/
https://dofe.cz/
http://www.podporatalentu.cz/

